

z XVII - nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 11 grudnia 2015 roku o godz. 14³⁰ w sali posiedzeń Urzędu Gminy Powidz pod przewodnictwem radnego Bogdana Piotrowskiego - Przewodniczącego Rady Gminy Powidz.

Uczestniczący w sesji radni - zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Uczestniczące w sesji osoby spoza Rady – zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Otwarcia sesji nadzwyczajnej dokonał i sesji przewodniczył radny Bogdan Piotrowski – Przewodniczący Rady, który poinformował na wstępie, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Wójta Gminy Powidz.

(Treść wniosku Wójta Gminy dot. zwołania sesji nadzwyczajnej oraz zawiadomienie o sesji stanowią załącznik do niniejszego protokołu.)

Następnie Przewodniczący Rady powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 11 radnych na ogólną liczbę 15, wobec czego Rada może obradować i podejmować uchwały (w sesji nie uczestniczyli radni: K. Bartkowiak, K. Wiśniewski, J. Kapela, A. Szymański). Po czym Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został podany w zawiadomieniach o sesji, który to porządek jest tożsamy z wnioskiem, w którym Wójt Gminy wniósł o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Z kolei Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi bądź propozycje zmiany porządku obrad.

Uwag i propozycji zmian porządku sesji nadzwyczajnej nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Rady stwierdził, że sesja nadzwyczajna odbędzie się według porządku podanego w zawiadomieniach.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i ustalenie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.
3. Zakończenie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. W punkcie tym na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poprosił u udzielenie wyjaśnień do przedmiotowego projektu uchwały.

W związku z powyższym głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział, że powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest wystąpienie pozytywnych okoliczności, które nastąpiły w ostatnim czasie. Następnie wyjaśnił, że bodajże w miesiącu wrześniu wraz z Przewodniczącym Rady wystosował list intencyjny do Związku Wojewódzkiego Ochotniczych Straży Pożarnych, w którym poproszono, by w przypadku, składania przez ten podmiot wniosku o dofinansowanie na zakup nowego samochodu dla jednostek ochotniczych straży pożarnych z regionu wielkopolskiego, uwzględnić także potrzebę powidzkiej jednostki OSP. Wójt wskazał dalej, że pierwotnie pozytywnej informacji dla gminy nie było, jednakże zmieniło się to w wyniku opiniowania listy podmiotów, które miałyby otrzymać dofinansowanie, przez różne instytucje. Pod koniec ubiegłego tygodnia otrzymano informację o ujęciu Powidza na liście podmiotów, które są objęte wnioskiem, łącznie z wykazem dokumentów, które gmina musi zgromadzić, by Związek Wojewódzki Ochotniczych Straży Pożarnych mógł skierować wniosek do Wojewódzkiego Regionalnego Programu Operacyjnego – jednym z tych dokumentów jest uchwała, której projekt dziś został przedłożony radnym. Wójt dopowiedział, że konieczne jest wykazanie, że zostanie przez gminę pokryty wkład własny wymagany przy zakupie tego samochodu. Następnie powiedział, że wniosek

dotyczy samochodu średniego uterenowionego (Wójt wskazał, że poprosi Prezesa OSP o podanie szczegółów), a poziom dofinansowania to ok 85 % kosztów kwalifikowanych – kosztorys samochodu z podstawowym wyposażeniem to ok 1 200 000 zł, co oznacza, że wkład własny powinien wynosić ok 200 000 zł. Wójt wyjaśnił, że na etapie WPF jest mowa o 410 000 zł, z tego względu, że zanim Związek Wojewódzki Ochotniczych Straży Pożarnych otrzyma dofinansowanie będzie faktycznie trzeba za samochód zapłacić – nie ma możliwości otrzymania zaliczki wcześniej (kwota ta zostanie udostępniona, ale warunkiem jest to, że po rozliczeniu zadania kwota wróci do faktycznej kwoty udziału własnego). Wójt poprosił o podjęcie przedmiotowej uchwały, z jednej strony dlatego, że obecny tabor samochodowy OSP na terenie gminy Powidz jest wiekowy (Mercedes, który jest kluczowym pojazdem OSP w Powidzu, która jest w krajowym systemie ratowniczo – gaśniczym, jest prawie 30-to letni). Drugą stroną jest liczba zdarzeń i potencjalne zagrożenia, które występują na terenie gminy, a które wiążą się w głównej mierze z jej turystycznym charakterem. Istotnym argumentem jest także liczba lasów – połowa obszaru gminy to lasy, co wpływa również na potrzebę odpowiedniego zabezpieczenia przeciwpożarowego. Z kolei Wójt powiedział, że 15 gmin ujęto w dużym wniosku Związku Wojewódzkiego Ochotniczych Straży Pożarnych i przez to, że wniosek składany jest przez ten podmiot można mieć pewność, że dofinansowanie będzie udzielone (Wójt dopowiedział, że gdyby gmina samodzielnie składała wniosek to jego pozytywne rozpatrzenie byłoby bardzo wątpliwe). Wyraził też zdanie, że taka szansa może się nie powtórzyć i zasugerował, że podjęta decyzja będzie decyzją wybiegającą daleko w przyszłość, która będzie służyła społeczności powidzkiej i wypoczywającym, a także aspektowi, który jest niezwykle ważny, a więc bezpieczeństwu.

Z kolei głos zabrał Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Powidzu - p. Jerzy Szczepaniak, który uzupełniając wypowiedź Wójta, podkreślił, że tabor którym dysponuje ochotnicze ratownictwo w Powidzu jest przestarzały. Wskazał następnie, że w Straży działa już 35 lat i zawsze marzeniem miejscowych strażaków było otrzymanie nowego samochodu. Dodał, że samochód, który jest w posiadaniu OSP Powidz spełnia swoje zadanie, ale jest wiekowy. Odnosząc się do nowego samochodu, który ma zostać zakupiony, Prezes OSP Powidz, przedstawił skrótowo jego parametry techniczne (m.in. będzie on posiadał napędu typu 4x4, różnorakie węże i prądownice, które pozwolą na skuteczne gaszenie pożarów w terenie i w pomieszczeniach, sprzęt medyczny podstawowy). Z kolei Prezes zasugerował, że ten samochód da gwarancję poczucia bezpieczeństwa i poprosił radnych o przychylenie się do prośby Wójta i strażaków poprzez pozytywne zaopiniowanie przedłożonego projektu uchwały. Prezes wyraził zdanie, że może zagwarantować, że nowy samochód będzie służył wszystkim i we wszystkich możliwych sytuacjach. Dodał, że spektrum działań ratowniczych, które wykonują ochotnicze straże pożarne będące w systemie krajowym, jest bardzo duże - nie są to tylko pożary, ale są to zdarzenia na wodzie, drogowe, ratownictwo chemiczne, wysokościowe, zagrożenia stwarzane przez owady błonkoskrzydłe. Następnie wskazał, że w 2012 roku zanotowano 61 wyjazdów OSP Powidz, a 2013 roku – prawie 80, w 2014 roku – ok 80, natomiast w 2015 roku już blisko 100. Zazaczył także, że wszystkie ochotnicze straże pożarne są obecne w planach obrony cywilnej i wszystkich innych planach, które dotyczą społeczności lokalnej.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, co się stanie ze starym wozem OSP Powidz.

Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Powidzu - p. Jerzy Szczepaniak, na powyższe odpowiedział, że na dziś nie ma decyzji, co się stanie z tym samochodem, jednakże na pewno zostanie on na zabezpieczeniu gminy (Prezes wspominał, że niedługo odbędzie się spotkanie sprawozdawczo – wyborcze straży, na którym z pewnością temat ten zostanie poruszony).

Następnie w dyskusji głos zabrali:

– r. H. Beldzikowska – która zwracając się do Skarbnika Gminy, zapytała cyt.; „czy gminę Powidz stać na taki wydatek 400 000 zł, czy nie wpłynie to negatywnie na dalszą sytuację finansową gminy”.

Skarbnik Gminy – p. Dawid Lauer odpowiadając na powyższe, wskazał, że na chwilę obecną zakup tego samochodu wprowadzany jest WPF w roku 2016 (400 000 zł) i 2017 (10 000 zł). Wskazał, że jeśli chodzi o autopoprawkę, która będzie wprowadzana na rok przyszły, to żeby zabezpieczyć wydatkowo tę kwotę to będzie to ujęte, jako kredyty i pożyczki długoterminowe. Skarbnik dodał, że po wprowadzeniu tego zadania wskaźniki w WPF „wychodzą na tak” i nie ma żadnego zagrożenia dla sytuacji finansowej gminy.

Ponadto Skarbnik wskazał, że ta dotacja celowa została umieszczona w WPF w pozycji 11.3.2 w latach 2016 – 2017 oraz w załączniku o przedsięwzięciach.

Wójt Gminy dodał, że różnie zakup tego samochodu można było ująć – np. sztucznie zawyżyć dochody z podatku lub sprzedaży mienia, jednakże okazałoby się na pewnym etapie, że te dochody są nie do osiągnięcia i stwarzałyby to sytuację problematyczną. Wójt dodał, że na chwilę obecną zabezpieczenie tych środków określane jest jako kredyt, ale to nie oznacza, że ten kredyt będzie musiał być zrealizowany. Wójt powiedział dalej, że przykładem tego jest rok obecny – planowano w nim kredyt w kwocie ponad 1 mln zł, a dzięki podjętym działaniom nie będzie on realizowany (Wójt zaznaczył, że w tym temacie są dobre wieści, jednakże szczegółowe informacje będą udzielone na kolejnej sesji). Zaznaczył również, że w każdym projekcie finansowanym ze środków unijnych jest coś takiego, jak wkład własny – jeśli chcemy coś zrobić, to też musimy coś wydać, jednakże gmina wkłada niewielką kwotę, a otrzymuje coś o kilkukrotnie większej cenie, co ekonomicznie wskazuje na pełne uzasadnienie tych decyzji.

– r. L. Kasprzyk: - odnosząc się do szerokiego spektrum działań realizowanych przez powidzką straż (ratownictwo chemiczne, katastroficzne), zapytała, czy strażacy są przygotowani do brania udziału w takich akcjach, czy też będzie trzeba ich przeszkolić, co wiąże się z finansami.

Prezes OSP Powidz – p. J. Szczepaniak odpowiadając na powyższe, wskazał, że strażacy, którzy są uprawnieni do podejmowania jakichkolwiek działań (grupa 33 osób) są przeszkoleni w szerokim zakresie. Ponadto Prezes dodał, że w zakresie, który wymaga krajowy system ratownictwa, obowiązana jest szkolić nieodpłatnie Powiatowa Straż Pożarna w Słupcy.

– r. D. Żurek: - powiedział, że będzie to tak, że pojazd nie będzie własnością gminy, ale OSP Powidz. Zapytał w związku z tym, czy jednostkę OSP będzie stać na utrzymanie tego pojazdu;

W związku z powyższym Prezes OSP Powidz powiedział, że sprawa, o której radny mówi, dotyczy ustawy o ochronie przeciwpożarowej, która ceduje obowiązek utrzymania ochotniczych straży pożarnych na gminie (w tym m.in.: materiały pędne, ubezpieczenia). Prezes dopowiedział, że w okolicznych gminach, utrzymanie takiego samochodu to ok 4500 zł rocznie.

- r. H. Beldzikowska zabierając ponownie głos zapytała, czy straż powidzka będzie przyjeżdżała też na wezwanie do os. Ponadto radna zwróciła uwagę, że ostatnio w tego typu działaniach w Charbinie uczestniczyła straż słupecka;

Prezes OSP odpowiedział, że to cały czas jest realizowane – powidzka straż dysponuje całym specjalistycznym sprzętem. Ponadto wyjaśnił, że obecność słupeckiej straży spowodowana była koniecznością użycia podnośnika, a także zawsze przedstawiciel PSP sporządza odpowiednią do zdarzenia dokumentację.

Ponownie głos zabrał Wójt Gminy który powiedział, że ze względu na to, że powidzka jednostka jest w krajowym systemie ratownictwa – gaśniczego, powoduje to, że z jednej strony jednostka może być wzywana poza teren gminy, ale też inne jednostki będą służyły gminie pomocą. Ponadto Wójt, nawiązując do wyjazdów do os, wskazał, że w przypadku zgłoszenia dyspozytor musi wysłać jednostkę. Dodał, że można mówić, że osy nie stanowią zagrożenia dla życia i zdrowia, ale, jak wskazał, kto wtedy przejmie odpowiedzialność za życie i zdrowie, gdy dojdzie do nieszczęśliwego zdarzenia.

(po czym na sali powstała ogólna dyskusja w przedmiotowej sprawie)

Prezes OSP Powidz, dodał, że wyjazdy do błonkoskrzydłych realizowane są popołudniami i wieczorami i te wyjazdy nie są traktowane alarmowo (poza sytuacjami zagrożenia życia, gdzie wyjazdy są niezwłoczne). Zaznaczył także, że nowy samochód nie będzie posiadał podnośnika, ale powidzka straż jest w stanie wykonywać wiele różnorodnych działań.

(po czym na sali powstała ogólna dyskusja pomiędzy zebranymi)

Po czym ponownie głos zabrał r. D. Żurek, który zasugerował, że wraz z nowym samochodem pojawi się problem garażu. Radny wspomniał, że każdy pojazd powinien mieć odrębny boks. Następnie zasugerował postawienie jakiegoś garażu.

Odnosząc się do powyższego Prezes OSP Powidz powiedział, że dokumentacja na rozbudowę strażnicy istnieje, jednakże nie ma możliwości pozyskania środków zewnętrznych na rozbudowę części operacyjnej budynku.

(po czym na sali powstała ponownie dyskusja pomiędzy zebranymi)

Głos zabrał Wójt Gminy, który kierując swe słowa pod adresem Prezesa OSP Powidz, zasugerował, że ten temat będzie trzeba spokojnie przedyskutować, tym bardziej, że pojawiają się różne pomysły zaadaptowania sali w strażnicy, która przeznaczona jest pod wynajem (Wójt wspomniał przy tym o wysokich kosztach ogrzewania strażnicy). Wójt dopowiedział, że doraźnie problem z garażem być może uda się rozwiązać poprzez czasowe przeniesienie samochodu DAF i łódki do Przybrodzina (Wójt wspomniał, że Marszałek Województwa Wielkopolskiego cały czas wyraża swoją chęć pomocy przy stworzeniu bazy ratownictwa wodnego).

Następnie głos zabrał r. F. Muszyński, który powiedział, że kiedy otrzymał informację, że jest możliwość pozyskania tak dużej kwoty na zakup samochodu dla straży, podchodził do tego tematu sceptycznie, biorąc pod uwagę fakt, że cały czas mówi się o oszczędzaniu. Jednakże, gdy okazało się, że poziom dofinansowania jest na poziomie 85 % to można powiedzieć, że cyt.: „paradoksalnie wydaje mi się, że na tym polega oszczędność”. Radny wyraził przy tym zdanie, że powidzka straż się rozwija, że widać poświęcającą swój czas młodzież na różne zadania ćwiczeniowe i przyłączył się do apelu Prezesa OSP Powidz i Wójta Gminy, by przedłożony projekt uchwały dziś został pozytywnie zaopiniowany. Radny dodał, że przez ujęcie takiego zadania w WPF nie utraci się celu, jakim jest oszczędne gospodarowanie budżetem.

Następnie Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała Nr XVII/99/15 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz została podjęta jednogłośnie ("za" opowiedziało się 11 radnych – w głosowaniu brało udział 11 radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3. W punkcie tym, wobec wyczerpania się porządku XVII - nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz, Przewodniczący Rady – p. Bogdan Piotrowski zamknął obrady o godz. 15¹⁰.

Protokołowała:


M. Średzińska

Przewodniczący Rady Gminy
P o w i d z


Bogdan Piotrowski